

E. M.

Kronika adwokatury : działalność publiczna adwokatów

Palestra 35/3-4(399-400), 87

1991

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez **Muzeum Historii Polski** w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

Działalność publiczna adwokatów

- Adw. Jan Olszewski z Warszawy został powołany na członka Komitetu Doradczego Prezydenta RP. Godzi się przypomnieć, że adw. Jan Olszewski jest jednocześnie członkiem Rady Politycznej Porozumienia Centrum oraz wszedł przy ostatniej reorganizacji do prezydium Komitetu Obywatelskiego.
- Szefem Prokuratury Wojewódzkiej w Sieradzu został adw. Włodzimierz Szymczak z Pabianic. Natomiast w Elblągu szefem Prokuratury Wojewódzkiej został adw. Jerzy Lewandowski z Braniewa.
- Adw. Andrzej Marcinkowski, wieloletni członek Naczelnej Rady Adwokackiej został mianowany na stanowisko podsekretarza stanu w Ministerstwie Sprawiedliwości.

E. M.

Z prac Prezydium NRA

- Na posiedzeniach 30 listopada 1990 r., 19 grudnia 1990 r., 9 stycznia 1991 r., 23 stycznia 1991 r., 1 lutego 1991 r., 20 lutego 1991 r., 13 marca 1991 r. Prezydium oprócz załatwiania licznych spraw bieżących omawiało i analizowało wszystkie zjawiska związane z procesem ustawodawczym dotyczącym zagadnień ustrojowych adwokatury.

Wyrażono pogląd o konieczności podjęcia pilnych działań zmierzających do zaprezentowania stanowiska adwokatury wobec „projektu unifikacyjnego” najwyższym władzom państwowym, Prezydentowi RP, Prezesowi Rady Ministrów RP, Marszałkom Sejmu i Senatu, właściwym ministrom.

Postanowiono zapoznać międzynarodowe organizacje adwokackie oraz zagraniczne pisma prawnicze z proponowanymi zmianami ustawowymi oraz zabiegać o uzyskanie poparcia stanowiska NRA co do projektu połączenia zawodów adwokata i radcy prawnego.
- Niesłuchanie istotną sprawą stało się doprowadzenie do podwyższenia opłat za czynności adwokackie w postępowaniu przed organami wymiaru sprawiedliwości.